
UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego nieważności wyborów sołeckich w sołectwie 
Krzewiny, gm. Sulejów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 35 ust.3 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz § 31 ust.4 pkt 2 Statutu sołectwa Krzewiny - załącznik nr 11 do 
uchwały nr VII/46/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów 
sołectw (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 1567, poz. 2686; z 2021 r. poz. 6681) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Oddala protest wyborczy dotyczący wyboru sołtysa w sołectwie Krzewiny,  wniesiony w dniu 
5 września 2024 r. przez Pana Bogusława Olczyka – stwierdzając, że nie nastąpiło naruszenie procedury 
wyborczej zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie do poinformowania wnoszącego 
protest o sposobie rozpatrzenia protestu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie  
 

Rafał Kulbat 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF4B16A-1A7F-4B06-8EEE-141F348D8C8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan  Bogusław Olczyk w dniu 5 września 2024 roku złożył protest wyborczy w sprawie stwierdzenia 
nieważności wyborów sołeckich w sołectwie Krzewiny, gm. Sulejów. 

Wnoszący  protest sformułował następujące zarzuty, iż : 

1.W głosowaniu wzięły udział osoby nieuprawnione. 

2.Komisja Skrutacyjna nie wytłumaczyła sposób głosowania szczególnie osobom starszym, przez co 
11 głosów było nieważnych. 

Wnoszący protest nie przedstawił żadnych dowodów, na których opiera swoje zarzuty zgodnie § 31 ust.2 
załącznika Nr 11 do uchwały Nr VII/46/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw. 

Niezależnie od braku dowodów Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sulejowie przeprowadziła 
postępowanie mające na celu wyjaśnienie wszystkich zarzutów wymienionych w proteście. Dokonała  
czynności związanych z oceną zgodności z prawem przeprowadzonych wyborów Sołtysa  i Rady Sołeckiej. 

Sprawdzono zgodność Zebrania Wiejskiego ze Statutem Sołectwa oraz z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie  gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, poz.721). 

Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się uchybień co do samego sposobu głosowania. Została powołana 
Komisja Skrutacyjna spośród uprawnionych uczestników zebrania. Osoby te nie kandydowały ani na sołtysa, 
ani na członka Rady Sołeckiej. Nie stwierdzono naruszenia art. 18 ust.1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz.721). 

Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej odbywały się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczny kandydatów. Sołtysem został kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów. 

Odnosząc się do stawianych w proteście zarzutów wskazać należy, że w myśl Statutu Sołectwa Krzewiny, 
rozdział 4, § 22. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze ) Sołtysa  i członków Rady Sołeckiej ma każdy 
mieszkaniec Sołectwa, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat i stale zamieszkuje na obszarze Sołectwa 
posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Sulejowie w dniu odbycia zebrania. 

Osoby obecne na spotkaniu podpisały listę obecności będącą załącznikiem do protokołu z Zebrania i złożyły 
oświadczenie o świadomości odpowiedzialności za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą oraz o treści 
art. 25 Kodeksu Cywilnego - oświadczyły, iż zamieszkują na terenie sołectwa Krzewiny oraz posiadają czynne 
prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Sulejowie w dniu odbycia zebrania. 

W trakcie Zebrania – w pkt 7 członkowie Komisji Skrutacyjnej poinformowali mieszkańców o trybie 
przeprowadzenia głosowania i warunkach ważności głosu. Ponadto, na każdej karcie do głosowania znajduje 
się krótka instrukcja dotycząca sposobu głosowania. Dodatkowo, podczas wydawania kart do głosowania, 
członkowie Komisji Skrutacyjnej także przypominali o zasadach oddawania głosów. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Rewizyjna stwierdza, że wybory  Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa 
Krzewiny zostały przeprowadzone zgodnie ze Statutem Sołectwa Krzewiny i brak jest podstaw  o 
uwzględnienia wyżej wskazanego protestu wyborczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF4B16A-1A7F-4B06-8EEE-141F348D8C8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


